
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 00051/2020 del 03/03/2020

OGGETTO:

Evento  del  4  Marzo  2020   “Candidatura  a  patrimonio  culturale  materiale  e  immateriale

dell’UNESCO”.  Sacro  Monte  di  Viggiano,  i  nuovi  Sentieri  e  le  sue  Feste.  Atto  di  indirizzo.

Il giorno 03/03/2020 alle ore 13.00 con la continuazione, in VIGGIANO e nella sede del Palazzo

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per l'approvazione della proposta di deliberazione di cui

all'oggetto.

AMEDEO CICALA

PAOLO VARALLA

ROSITA GERARDI

VINCENZO DE CUNTO

PRESENTI

P

P

P

P

ASSENTI

VINCENZA PUGLIESE A

Partecipa GIOVANNI CONTE - Segretario Comunale

Presiede AMEDEO CICALA - Sindaco

Verificato il numero legale, AMEDEO CICALA - Sindaco - invita a deliberare sulla proposta di

deliberazione all'oggetto, sulla quale i responsabili dei servizi interessati hanno espresso i pareri,

richiesti ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267.
Esito: Approvata con immediata eseguibilità

N° PAP-00386-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 04/03/2020 al 19/03/2020

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SANCHIRICO



2DELG N° 00051/2020 del 03/03/2020

LA GIUNTA COMUNALE

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.);

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 22/11/2016;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28/03/2019 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021 e relativi allegati”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione della nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/09/2019 ad oggetto: “Presentazione al Consiglio delle
Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2019/2024;

Considerato che il Comune di Viggiano intende avviare la procedura di riconoscimento del Sacro Monte di Viggiano,
dei suoi sentieri e delle sue Feste, quale patrimonio dell’umanità da parte dell’Unesco, ritenendo che la candidatura
rappresenti una importante occasione di valorizzazione del patrimonio culturale, storico e religioso, di caratura
identitaria interregionale, nonché un’opportunità di sviluppo turistico;

Premesso che il 4 marzo 2020 si terrà un incontro a cui parteciperanno il Sindaco di  Viggiano, Don Paolo D’Ambrosio
e numerosi amministratori regionali, nonché l’Università degli studi della Basilicata, associazioni culturali presenti sul
territorio e sindaci della provincia di Potenza, Matera e Salerno, in cui si discuterà della candidatura a patrimonio
culturale materiale ed immateriale dell’UNESCO del Sacro Monte di Viggiano, dei suoi sentieri e delle sue feste. Tale
evento di notevole importanza religiosa, sociale e culturale rappresenta una grande occasione per promuovere una
delle feste più importanti del Sud Italia;

Vista la straordinarietà dell’evento, l’Amministrazione Comunale ha deciso di sostenere l’iniziativa e altre che
seguiranno, anche nell’ottica di una valorizzazione dell’importante patrimonio culturale e religioso della comunità
viggianese e non solo;

Considerato che l’Amministrazione ritiene meritevole di promozione e di contribuzione tutte le iniziative svolte
nell’interesse dell’intera collettività, in particolare quella in oggetto, trattandosi di un evento straordinario quale quello
della candidatura a patrimonio culturale materiale ed immateriale dell’UNESCO;

Vista l’importanza dell’evento, questa Amministrazione Comunale intende stanziare una somma pari ad € 3.000,00 per
l’organizzazione di quanto previsto per il 4 marzo 2020 e per tutti quelli che ne seguiranno;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ex art. 49, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, espresso in merito dal
Responsabile dell’Area Amministrativa;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta, espresso dal Responsabile del Settore
Finanziario – ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n° 267;

a voti unanimi, espressi con votazione palese

 

DELIBERA

 

1. Di considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di esprimere, quale atto di indirizzo amministrativo, la volontà di organizzare l’evento, che si terrà presso la
Piazza Coperta del Comune di Viggiano, il giorno 4 marzo 2020.

3. Dare atto che la somma di € 3.000,00 trova copertura sul bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 annualità
2020, Missione 05 /Programma 02 “Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale”/Titolo 1 /
Macroaggregato 104 Capitolo Peg 15006, che presenta la necessaria disponibilità.



3DELG N° 00051/2020 del 03/03/2020

4. Dare mandato al Responsabile del servizio interessato di porre in essere tutti i provvedimenti necessari a dare
esecuzione al presente atto.

5. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs
267/2000.                                                                                                                                                                                         

 

 



4DELG N° 00051/2020 del 03/03/2020

COMUNE DI VIGGIANO

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00060/2020 del 03/03/2020.

Avente oggetto:

Contributo economico per la giornata del 4 marzo 2020 “Candidatura a patrimonio culturale

materiale e immateriale dell’UNESCO”. Atto di indirizzo.

Il Dirigente del Settore VIGGIANO_AREA_A_ORGANIZZAZIONE_GENERALE esprime parere:

Favorevole

VIGGIANO, 03/03/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DELG N° 00051/2020 del 03/03/2020

COMUNE DI VIGGIANO

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00060/2020 del 03/03/2020.

Avente oggetto:

Contributo economico per la giornata del 4 marzo 2020 “Candidatura a patrimonio culturale

materiale e immateriale dell’UNESCO”. Atto di indirizzo.

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

VIGGIANO, 03/03/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DELG N° 00051/2020 del 03/03/2020

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario Comunale GIOVANNI CONTE che

attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Sindaco

AMEDEO CICALA

Segretario Comunale

GIOVANNI CONTE

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 03/03/2020, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art

134, comma 4, D.Lgs. 267/2000)

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00051/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Viggiano, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


